令和４年度 第４回企画環境委員会  議事録

  ■日時  令和５年３月 10 日（金） 15 時００分～1７時 0０分

  ■場所  よつば総合法律事務所  会議室

  ■出席者

         委員長：五木田 厚（千葉支部）

    出席：副委員長：石岡 邦彦（市原支部）・秋山 隆（北総支部）

飯田 利治（東葛支部）・相川 幸雄（木更津支部）・田中 栄治（茂原支部）

東條 史（京葉支部）・辰野 方哉（安房支部）

企画環境委員長挨拶

      ・千葉県代協が目標とする 3 冠王（ぼうさい探検・仲間づくり・ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｺｰｽ）が達成できた。

       残りでジギョウケイ・社労士診断認証の推進をお願いし、来年度につながるようお願いした。

議 事

１.企画環境委員会報告

      ・１月 30 日開催の日本代協企画環境委員会開催前に、ジギョケイ・社労士診断認証の取り組みア

ンケートがあり、好事例や問題点などの共有を行った。千葉県代協も好事例で社労士診断認証にて、

理事会での推進・登録を発表した。

      ・12 月 9 日に行った企画環境委員会で車両保険に関しての統一化を提案したが、アンケートに掲載さ

れたが特に意見はなかった。

      ・社労士診断認証制度ホームページ停止の連絡

      ・不公正募集について、全国から新たに 3 件の報告がった。（自動車 2 件・火災 1 件）

２.各支部役員より不公正募集の報告

      ・支部役員会にて情報収集を再度お願いした。

日本代協 HP 書庫内にある報告書の取り出す ID・PW の説明。

３.事業継続力強化計画認定制度の取り組み・推進

      ・再度各支部役員会にて「ジギョケイ」の推進をお願い。ジギョケイセミナーを安房支部にて役員会にて提

案予定（三井住友海上あいおい生命社の千葉第二生保支社 牛尾支社長と打ち合わせ）

・今年度末までにジギョケイ目標認定会員２０％（約６９会員）

事務局にて中小企業庁の HP にて加入代理店を確認。3 月 10 日現在５８会員が認定済

４.社労士診断認証制度の登録推進

 ・社労士診断認証制度 HP 内リストより、12 月に認証登録をした会員があり 3 月 10 日現在 18 会員が登

録済

５．その他

   次年度も企画環境委員会の取り組みは、広平・公正な募集環境の構築。特に特定修理業者の排除に

向けた取り組み、情報収集を行う。また、前年に引き続き、事業継続力強化計画認定制度（ジギョケ

イ）・BCP 策定・社労士診断認証制度の推進を行う。

   意見交換会

     企画環境委員会終了後、甘太郎 千葉センシティビル店にて、委員６名と三井住友海上あいおい生命

千葉第二生保支社 牛尾支社長と意見交換会を行った。

 連絡事項

   ・4 月 11 日に日本代協企画環境委員会が開催。次回の委員会にて報告。

・次回開催日

5 月 26 日の千葉県代協総会後に開催予定。改めて日程の連絡を致します。

議事録作成人 ： 五木田 厚